



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020-DPE

Proc. Administrativo Nº 0915/2020

Objeto: Aquisição de material permanente para as futuras inaugurações e reestruturações de núcleos da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

A Comissão Permanente de Licitação da DPE, no uso de suas atribuições, em resposta ao pedido de esclarecimento apresentado pela empresa F A MORAIS-ME, após submeter o pedido ao setor competente, Divisão de Material desta Defensoria Pública do Estado, apresenta resposta ao pedido, conforme segue:

Perguntas:

1 - No Lote 05, Item 01

"O equipamento solicitado é somente a central telefônica com **02 (duas) linhas analógicas e com 08 (oito) ramais analógicos**".

Resposta: Central Telefônica tipo pabx com capacidade **inicial** para 02 (duas) linhas analógicas 08 (oito) ramais analógicos, podendo ser ampliada até 04 (quatro) linhas analógicas e 12 ramais

2 - No Lote 05, Item 02

"O equipamento solicitado é somente a central telefônica com 04 (quatro)linhas analógicas e 32 (trinta e dois) ramais (01 digital+31 analógicos)"

Resposta: Central Telefônica tipo pabx digital hibrida Impacto 68I: ... com capacidade **inicial** para 04 (quatro) linhas analógicas 32 (trinta e dois) ramais (01 digital + 31 analógicos) podendo ser ampliada ...

3- No Lote 05, Item 03

"O equipamento solicitado é somente o terminal Inteligente"?

Resposta: Somente Terminal Inteligente, atendendo todas as características indicadas no Termo de Referência –Anexo I do Edital.

Permanecem as demais disposições do Edital e a Sessão Pública para realização do Pregão nº 015/2020-DPE fica mantida para o dia 17/novembro/2020 às 09:30 horas.

São Luís -MA, 12 de Novembro de 2020.

Comissão de Licitação da DPE